ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 372/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da

Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,  CONVOCAM por

força de decisão liminar para a realização da  3ª Fase – Exame de Capacitação Física  o candidato

abaixo relacionado do Concurso Público para o cargo de Militar Estadual na graduação de Soldado QPM-1

(Polícia Ostensiva), conforme segue:

I  –  CONVOCAÇÃO  PARA  A  REALIZAÇÃO  DA  3ª  FASE  -  EXAME  DE CAPACITAÇÃO  FÍSICA –
DECISÃO LIMINAR:

O  candidato  deverá  comparecer  na  data,  horário  e  local  conforme  abaixo  discriminado,  com
antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário para o início da realização do Exame, portando
documento de identidade com foto, trajando calção e/ou abrigo, camiseta e tênis.

Data: 30 de março de 2021.

Horário: 15h

Local: EsEF/BM

Endereço: Av. Cel Aparício Borges, nº 2001, Bairro Partenon – Porto Alegre/RS.

Nº
Ord.

Insc.
Cota

Nome do candidato
Class.
Geral

Class.
Cota

Processo

1 44802874570-8 NP PAULO CESAR AZEREDO
SCHMIDT – LIMINAR

6072 730 71008532780

Porto Alegre, RS, 16 de março de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
    Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Cap QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA